
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rosaria Arfè 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE III 

Via Magrini 6, 33100 UDINE - Tel. 0432.1276311 

CF 94127260308 

Email: udic85700x@istruzione.it PECudic85700x@pec.istruzione.it Sito in-

ternet: http://www.3icudine.edu.it/ 

 

 

 

Protocollo n. 1756                                                                                                                       Udine,  21 febbraio 2025 

 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 19.02.2025 Scuola Secondaria di 

I grado   
 

 
Visto il DPR n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia dell’istituzione scolastica; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” art. 25, commi 2, 3 e 4; 
Visti il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
Visto  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale” 
Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei  dati personali, 

recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione  delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di  tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE” e s.m.i; 

Vista la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
Visto il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 – “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 13, commi 20 ,21 e 22, di conferimento delle relative supplenze 
per il personale docente ed educativo”; 

Considerate le seguenti convocazioni I predisposte in data 19.02.2025 UDIC85700XA0221902250422, 
UDIC85700XA0221902250423, UDIC85700XA0221902250424, UDIC85700XA0221902250425, 
UDIC85700XA0221902250427, UDIC85700XA0221902250430, UDIC85700XA0221902250432 

Preso atto del termine  dell’assenza in data 23.02.2025 e  che per motivi organizzativi non è stato possibile procedere 
con le nomine; 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 
legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 
inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediate; 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori 
materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di convocazione; 

 
DECRETA 

 

 di procedere per il principio di autotutela della P.A., all’ annullamento della procedura per le seguenti convoca-
zioni del 19.02.2024 : UDIC85700XA0221902250422, UDIC85700XA0221902250423, 
UDIC85700XA0221902250424, UDIC85700XA0221902250425, UDIC85700XA0221902250427, 
UDIC85700XA0221902250430, UDIC85700XA0221902250432 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica ai 
sensi della legge 69/2009. 

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 21/02/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'

mailto:udic85700x@istruzione.it
mailto:udic85700x@pec.istruzione.it
http://www.3icudine.edu.it/

		2025-02-21T13:45:45+0100
	ROSARIA ARFE'




